solicitando  a  suspensão  dos  sinais  de  telecomunicação,  até  que  seja  regularizada,  independentemente  de
notificação ou aviso à proprietária do equipamento.

CAPÍTUL0 VI
DAS TAXAS

Ai.t. 33. Os valores das taxas são os seguintes:
I   -Liceiiciamento  de  Alvará  de  lnstalação:  RS  18.000,00  (dezoito  mil  reais);  reajustado  de  acordo  com
as nomas tributárias munjcipais, a partir da publicação desta leí;
IH  -Renovação  anual  de  Alvará  de  Uso  e  Ocupação:  RS   15.000,00  (quinze  mil  reais);  reajustado  de
acordo com  as nomas tributárias municipais.

CAPÍTUL0 VII
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

Art.  34. A  responsabilidade pela aplicação da presente  Lei  incuinbe aos proprietários  de Estação
Rádio  Base,  aos  proprietários  dos  equipamentos  permanentes  que  a  compõem,  sujeitando-se  todos,  em